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Skogsstyrelsens yttrande på SOU 2024:7 ” Ett säkrare och 
mer tillgängligt Fastighetsregister” 

Sammanfattning 

Skogsstyrelsen ser positivt på förslagen att modernisera regleringen av 

fastighetsregistret. Det är viktigt för myndighetens verksamhetsområde att 

digitaliseringens möjligheter kan utnyttjas och dess risker hanteras.  

Utredarens helhetsperspektiv är välkommet för att minska fragmenteringen av 

digitaliseringsområdet. 

Det är bra att utredningen belyser säkerhetsfrågorna och ger förslag till 

samverkan. I ett digitaliserat samhälle behöver myndigheterna agera 

gemensamt. För att undvika fragmentering av samverkan bör denna hållas 

samman.  Den pågående samverkan inom Geodatarådet bör utgöra en god bas 

för det föreslagna rådet för informations- och cybersäkerhet. Det underlättar 

att hålla samman cybersäkerhetsfrågor, interoperabilitet, dataproduktion med 

mera. Skogsstyrelsen medverkar i dag aktivt i Geodatarådet. 

Användning av personnummer och motsvarande bör, som utredningen 

föreslår, bli obligatorisk i registret.   

Det är bra att tillhandahållandet av data från fastighetsregistret regleras genom 

en ramlagstiftning så att det kan anpassas till den tekniska utvecklingen. Vid 

förändringar behöver sedan användare ges möjligheter att anpassa sina egna 

system i god tid.   

Det är bra att utredningen tar upp möjligheten att tillhandahålla 

fastighetsanknuten information utan en särskild registrering i 

fastighetsregistret. För skogsbruket finns viktig information från flera andra 

primära källor. Den kan till exempel vara biotopskydd, fornlämningar och 

nekade avverkningstillstånd i fjällnära skog. Dessa lagstadgade eller beslutade 

inskränkningar i förfoganderätten av en fastighet behöver kunna 

tillhandahållas samlat för nuvarande och kommande fastighetsägare. Utifrån 

principen att hämta data så nära källan som möjligt och undvika 

dubbelregistrering förefaller det bra att se över möjligheten hur ett sådant 

tillhandahållande kan göras. Skogsstyrelsen kan medverka i en sådan 

utvecklingsprocess.   
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Det är bra att utredningen pekar på helhets- och interoperabilitetsperspektivet 

i tillhandahållande av data. Vid förändringar bör möjligheten att bidra till den 

Sveriges digitala infrastruktur (Ena) och den nationella geodataplattformen 

(NGP) beaktas.  

Nyttan av data tillfaller i regel näringsliv, privatpersoner och andra. Kostnader 

kan därför sällan finansieras med intern effektivisering hos myndigheter. 

Avgiftsfinansiering av registerdata begränsar användningen och är negativ för 

skogssektorns utveckling och hänsynstagande.  Finansiering bör därför ske så 

att avgifter inte behöver tas ut för användning i skogssektorn.  Utveckling och 

förvaltning av data och leveranstjänster bör därför ha särskild finansiering.  

Skogsstyrelsen har i dag vissa svårigheter vid identifiering av ägare till 

fastigheter. Det är dels utländska ägare, där e-legitimationen och 

fastighetsregistret inte är kompatibla. Dels samfälligheter med en enda ägare 

(gemensam ägovidd) där ägandet inte går att säkerställda digitalt. Full 

interoperabilitet mellan identifieringstjänster och fastighetsregistret behöver 

säkerställas i kommande utveckling. 

I detta ärende har generaldirektör Herman Sundqvist beslutat och 

verksamhetsutvecklare Patrik André varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också avdelningschef Martina Trygg och 

informationssäkerhetssamordnare Mats Peterson deltagit. 
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